
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  
 

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: STYLLOS SERVICE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI – ME. 
TERMO: Assinado aos 1º de junho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 1º de junho de 2024. 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de prestação de serviços de limpeza 
especializada em unidades da Secretaria de Saúde, visando a adequada condição de salubridade, 
limpeza e higiene, com disponibilização de mão-de-obra, produtos saneantes domissanitários, 
materiais e equipamentos suficientes para a sua perfeita execução, para a Secretaria Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022 – PRORROGAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
DETENTORA: ANGELO DOMINGUES NOVAES LTDA. – ME. 
TERMO: Assinado aos 06 de junho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 12 (sessenta) dias, ou seja, até o dia 06 de junho de 2024. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP 
– Recarga, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias 
e locais atendidos com o produto pela Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ANGELO DOMINGUES NOVAES LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.180,00. 
TERMO: Assinado aos 06 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP 
– Recarga, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias 
e locais atendidos com o produto pela Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ANJOS ENGENHARIA LTDA. – ME. 
TERMO: Assinado aos 02 de junho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 02 de junho de 2024. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Equipe para Operação 
de Serviços de Tapa Buraco incluindo material (CBUQ), mão de obra, máquinas e equipamentos 
com operadores e seus insumos, além do fornecimento CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado à 
Quente para Recuperação Asfáltica, para o Departamento de Manutenção da Secretaria Municipal 
de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AUTOMATIZA BRASIL LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 3.570,00. 
CONTRATADA: CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 9.702,00. 
CONTRATADA: GDAI INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.114,00. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 6.880,00. 
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  
 

2 
 

 
 

VALOR CONTRATADO: R$ 990,50. 
TERMO: Assinado aos 02 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 56.160,00. 
TERMO: Assinado aos 05 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de assinatura do 
contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição Fraldas Infantis e Geriátricas, Absorventes íntimos 
e geriátricos” para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 6.160,00. 
TERMO: Assinado aos 05 de junho de 2023. 
CONTRATADA: TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 44.476,00. 
TERMO: Assinado aos 06 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Fórmulas e Dietas Alimentares, a 
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para a Secretaria de Saúde da Prefeitura 
de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL LTDA.  
VALOR CONTRATADO: R$ 47.831,50. 
TERMO: Assinado aos 06 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços e futura 
Contratação de empresa (s) para Fornecimento de Medicamentos de alto custo em decorrência 
de Ordem Judicial para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão/SP, tudo conforme 
disposto no Edital e em seus anexos, para o Departamento de Saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.493,28. 
TERMO: Assinado aos 02 de junho de 2023. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 905,76. 
TERMO: Assinado aos 05 de junho de 2023. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 538,56. 
TERMO: Assinado aos 06 de junho de 2023. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 3.068,16. 
TERMO: Assinado aos 07 de junho de 2023. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  
 

3 
 

 
 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, café, 
prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no Termo de 
Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MARGARETE C. F. DE SOUSA – EPP 
VALOR CONTRATADO: R$ 5.997,35. 
CONTRATADA: MARIA IRENE BUSO DE OLIVEIRA DA SILVA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 5.560,85. 
CONTRATADA: PAPELARIA MEC MATÃO LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 21.115,18. 
CONTRATADA: RONIVALDO DA SILVA ALVINO – ME. 
VALOR R CONTRATADO: R$ 3.852,70; 
TERMOS: Assinado aos 07 de junho de 2023. 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura “Contratação de empresa (s) 
para FORNECIMENTO de Materiais de Escritório, tudo conforme disposto neste edital e em seus 
anexos”, para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2023 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 408.000,00. 
TERMO: Assinado aos 05 de junho de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição e fornecimento de fitas 
reagentes para glicemia – incluído o aparelho, para a Secretaria Municipal da Saúde da 
Prefeitura Municipal de Matão. 
PROPONENTES: 02. 
 

Palácio da Independência, 07 de junho de 2023. 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


